Idem V. 2 * quondam Anglorum Reginae illustri.

Ex parte tua fuit propositum coram nobis, quod nonnulli

literati, quos nec habitus nec tonsura clericos profitetur, in
terra tuae iurisdictioni subiecta degentes, quum deprehen-
duntur in aliquibus forisfactis, ut iurisdictionem tuam elu-
dant et debitam pro delictis ultionem evadant, assumunt
seu etiam resumunt tonsuram abiectam seu habitum cleri-
calem, licet ante pro laicis ab omnibus haberentur, et sic

corlan delicta renaanent intpunita. Ne igitur tonsura vel habitu
sic resumpto malitia foveatur, si tuam iurisdictionem exer-
ceas in huiusmodi delinquentes, qui 3 sine tonsura et habitu
in delicto fuerint deprehensi, aequanimiter duximus 4 tole-
randum, quuin malitiis hominum indulgeri non debeat, sed
potius obviari.

CAP. XXVIII.1

Parisiis et in locis vicinis tus civile legi non debet.

Idem.2

Super specula 3 (Et infra: [cf. c. 5. de mag. V. 5.]) Sane,
hect sancta ecclesia legum saecularium non respuat famula-
tum, quae satis aequitatis et iustitiae vestigla imitantur:
quia tamen in Francia et nonnullis provinciis laici Romano-
rum imperatorum legibus non utuntur, et occurrunt raro
ecclesiasticae causae tales, quae non possint 4 * statutis cano-

nicis expediri 5, ut plenius sacrae paginae ínsistatur, ¡el

liscipuli Ilele'sei liberius jareta Clccenta plenissima resirleant ut

columbae, dum in ianuis scalas non invenerint, ad quas divaricare

catean( pedes suos, Firmiter interdicimus et districtus inhibe-.
mus, ne Parisius c, ver in civitatibus seu aliis locis vicinis
quisquam docere vel audire ius civile praesumat. Et qui
contra fecerit, non solum a causarum patrociniis interim
excludatur, verum etiarn per episcopum loci appellatione post-

pasito excommunicationis vinculo innodetur. [ Vos ateten',

fratres et filia; sic diligentius praescripta servetrs et faciatis

slacdiosins ab alüs observare', quod veri anaici sponsi possitis merito

comprobari, etc. Dat. Viterbil Itcal. Dec. Pont. nostr.

Ao. I V. 1219.]

CAP. XXIX.,

Ianovatio privilegii ius novum non inducit, sed vetes consercat.

Idem Episcopo Baiocensi2.

Quia intentionis nostrae ¡non exstitit, ut per innovationem,

pian?, fecimats caiusdam scripü nconccsterü 8. Stephani Cado-

naensis 3, rluod in registra boncae memoriae lilexanrlri Papae

praedecessoris nostri reperimus contineri, derogaretur inri ecc.le-

siae Daiocensis: Quum innovatio nec ius novum conferat, nec
etiam tollat vetus, te in eo statu esse volumus, in quo tem-
pore impetratae innovationis dignosceris exstitisse. Ceterum
nullum per hoc intendimus iuri, alias eidem monasterio com-
petenti, praeiudiciunl generari.

CAP. XXX.,

Privilegiati, nt ubique possint curo altari viatico celebrare, hoc possunt sine
liccntia praelatortun.

Idem`.

In bis, quae ad cultum divinum facere dignoscuntur, non
maligna, sed benigna esset potius interpretatio facienda.
Unde mirara compellimur, quod, quum fratribus Praedica-
toribus et a Minoribus duxiinus l * indulgendum, ut, ubicuo-
que fuerint, sine parochialis iuris . praeiudicio cum altari
valeant viatico celebrare, quidam, sicut nuper fccit propositum

Tit. XXXIII. Cap. XXIV. 11) sepulturas: FGLa 12) sive cast.: G;
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coram nobis, nimis stricte interpretando indulgentiam no-
stram, nituntur asserere, quod per eam praedicti fratres
praeter episcoporulla, abbatum et ali(n-um praelatorum assen-
sum facere hoc non possint 5, propter quod cos celebrare
iuxta indulgentiam apostolicam non permittunt. Quum au-
tem, si res taliter se haberet, nihil eis conferret merrlorata
indulgentia, sine qua id episcopis et aliis praelatis annuentibus
liceret eisdem: fraternitati tuae mandamos, quatenus inter-
pretatione huiusmodi reprobata, dum tamén ab aliis, quae
jure parochiali proveniunt se prorsus abstineant, datam eis
sic licentiam celebrandi auctoritate nostra non differas pu-
blicare, ita, quod dicti fratres aliquam ex indulgentia nostra
videantur in hoc gratianl consecuti. [Dat. Reate V. Kal. Sept.

Av. XX. I225.]

CAP. XXXI.1

Privilegimn de decimis novalium non solvendis non comprehendit decimas
tempere privilegii impetrati possessas ac aliis, nisi de possessione alterins

in privilegio fiat mentio.

Gregorius IX. maioris ecclesiae et Christiani-

tatis Decano et Archidiacono Linconiensibus2.

Dudum inter priorem et conventum de Butele 3 ex parte
una, et priorissam et moniales de Campesse 4 ex alia super
decirnis lite mota (Et infra:) De consilio fratrum nostrorwn
decernimus 5, iuri praedictorum prioris et conventus super
decimis novalium, in quarum erant possessione tempore illo,
quo indulgentiae apostolicae impetratae fuerunt, a parte
altera de decimis novalium non solvendis, non debere per
eas, non facientes de hoc aliquam mentionem, praeiudicium
generari.

CAP. XXXII.1

Confratres privilegiatorum, niel se ad eos in totum transtuleriut, ad
episeopalia jura tonenttu•.

Idem2.

Quidam, sicut 3 asseris, in privilegiatorum fratcrnitate
recepti, nolunt tibi de iuribus episcopalibus respondere.
Verum, quamdiu huiusmodi fratres moram in domibus sois
fecerint, eos compeliere poteris ad dicta iura tibi integre
persolvenda.

CAP. XXXIII.1

Quoad privilegium retentionis decimae semel novelo semper est novele.

Idem Arelatensi Capitulo.

Consultationi vestrae breviter respondemus, quod terra,
de qua non exstat memoria, quocl aliquando culta fuisset,
redacta per religiosos noviter ad culturam, perpetuo debet
quoad immunitatem de non solvendis decums novalium
iure cénseri, quum alias nonnunquam contingeret indulgen-
tiam de novalibus plus eis dispendii quam utilitatis afferre.

TITULUS XXXIV.

DE PUGRATIONE CANONICA.

CAP. I'.

Iufamatus fide dignos per iuramentum se purgat; alias secas, et censetur
non idoneus enormiter ronceas.

Ex concilio Triburiensi.

Nobilis horno vel ingenuos, si in synodo accusatus 2 cri-

men negaverit, si fidelem eum esse sciverit, cura duodecim

ingenuis se expurget. Si autem 3 antea deprehensus fuerit
in furto, aut periurio aut falso testimonio: non admittatur4
ad iusiurandum 5 ; sed li ei, sicut qui ingenuos non est, purga-
tio indicatur.

CAP. II.1

Infamatus, tertio monitus se non corrigens, usque atl purgationem ab oftjcio
suspcnditur.

Ex concilio Agathensi.

Si quis presbyter, negligens vitae suae, pravis exemplis
mala de se suspicari permiserit 2, et populus, ab episcopo3
iuramento seo banno Christianitatis adstrictus 4 , infamiam
eius patefecerit, certique 5 accusatores criminis eius 6 de-
fuerint, admoneatur primo seorsum 7 ab episcopo, deinde sub
duobus vel tribus testibus, et 8, si non emendaverit, [in con -
'Celart presbyterur-nna] episcopus eunl publica increpatione ad-
moneat. Si yero nec sic se t3 correxerit, ab officio 10 suspen-
datur usque ad condignam satisfactionenl, ne populus
fidelium in eo scandalum patiatur 12.

C:1P. III.1

Etiam regulares putgaut se de delicto secundum regulan canonicen.

Ex concilio Melclensi.

Moniales, si libidinibus inservire accusentur-', et mani-
feste detegi non valuerint, erga regulam3 suae opinionis
malam famam canonice '4 purgare cogantur.

CAP. IV.t

Sí dclictum col probabile, non indicitur putgatio; alias secus. II. ti. quoad
titulttm.

Ex eodem.

Si quis de grado ecclesiastico raptoribus 2 alienarum
sponsarum se consensorem vcl interventorem nlanifeste pro-
diderit, a proprio gradu repellatur 3, et, si verisinlilibusl
exinde suspicionibus fuerit propulsatus, canonice se ex-
purget 5.

CAI'. y.1

luflmatus, contra qumn crimen probad nou potest, dobet se purgare jura-
 mento de veritate, compurgatores veto de credulitate.

Innocentius Papa Aquilegiensi Patriarchae et

Manilla]) o Episcopo2.

Quoties Pay e>. aaaeter Tridentinus 3 cpiscopus irt noslra